Муниципальное автономное образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 33 с углубленным изучением отдельных предметов»

Петропавловск - Камчатского городского округа
683024, г. Петропавловск-Камчатский, проспект Рыбаков, 30, тел. (8 4152) 23-22-43

school33_pkgo_41@mail.ru

                                                                       ПРИКАЗ №  258/А
От 03.09.2015г.
«Об утверждении списка учебников в Учреждении на 2015 – 2016 учебный год».

В связи с началом нового учебного 2015-2016 учебного  года, качественной организацией учебного
процесса, на основании Приказа Минобрнауки РФ №253 от 31.05.2014 года «Об утверждении
федерального перечня учебников», Письма Минобрнауки РФ № НТ-136/08 от 02.08.2015 года «О
федеральном перечне учебников»
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список учебников, укомплектованный в школьной библиотеке, согласно нормативных

документов, по заявке учителей предметников на 2015-2016 учебный год:

Наименование учебника Автор Издательство

1 класс (ФГОС)

Учебник по обучению грамоте
и чтению. Прописи.

Горецкий В.Г. и др. Просвещение

Окружающий мир Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. Просвещение
Математика Моро М.И. и др. Просвещение
Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Просвещение
Литературное чтение Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. Просвещение
Азбука Горецкий В.Г. и др. Просвещение
Азбука. Учебник. В 2 частях. Климанова Л. Ф., Макеева С. Г. Просвещение
Мой алфавит. Прописи. В 2 частях. Климанова Л. Ф., Абрамов А. В., Пудикова Н. А. Просвещение
Русский язык. Учебник. Климанова Л. Ф., Макеева С. Г. Просвещение
Литературное чтение. Учебник. В 2-
х частях.

Климанова Л. Ф., Виноградская Л. А., Горецкий В. Г. Просвещение

Математика. Учебник. В 2 частях Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н., Бука Т.Б. Просвещение
Окружающий мир. Учебник. В 2
частях

Плешаков А. А., Новицкая М. Ю. Просвещение

Технология Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Фрейтаг И.П. Просвещение
Музыка Алеев В.В., Кичак Т.Н. Дрофа
Изобразительное искусство. Ты
изображаешь, украшаешь и строишь.

Неменская Л.А./Под ред. Неменского Б.М. Просвещение

Физкультура Матвеев А.П. Просвещение

2 класс (ФГОС)

Английский язык. В 2 ч. Вербицкая М.В., Б.Эббс, Э.Уорелл, Э.Уорд/Под ред.
Вербицкой М.В.

ВЕНТАНА-ГРАФ

Русский язык Бунеев Р.Н., Бунеева Е.В., Пронина О.В. Баласс
Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Просвещение
Литературное чтение Бунеев Р.Н., Бунеева Е.В. Баласс
Литературное чтение Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. Просвещение
Окружающий мир Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. Просвещение
Окружающий мир Вахрушев А.А., Бурский О.В., Раутиан А.С. Баласс
Математика Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. Просвещение
Математика Петерсон Л.Г. Ювента
Музыка Алеев В.В., Кичак Т.Н. Дрофа
Изобразительное искусство. Неменская Л.А./Под ред. Неменского Б.М. Просвещение
Физкультура Лях В.И. Физическая культура. 1-4 класс. Просвещение
Технология Куревина О.А., Лутцева Е.А. Технология.  Баласс

mailto:school33_pkgo_41@mail.ru

3 класс (ФГОС)

Английский язык Кауфман К.И. Титул
Русский язык Рамзаева Т.Г. Дрофа
Русский язык Бунеев Р.Н., Бунеева Е.В., Пронина О.В. Баласс
Окружающий мир Вахрушев А.А., Бурский О.В., Раутиан А.С. Баласс
Окружающий мир Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. Просвещение
Литературное чтение Бунеев Р.Н., Бунеева Е.В. Баласс
Литературное чтение Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. Просвещение
Математика Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Просвещение
Математика Петерсон Л.Г. Ювента
Информатика и ИКТ Матвеева БИНОМ
Музыка Алеев В.В., Кичак Т.Н. Дрофа
Изобразительное искусство.  Неменская Л.А./Под ред. Неменского Б.М. Просвещение
Физкультура Лях В.И. Физическая культура. 1-4 класс. Просвещение
Технология Куревина О.А., Лутцева Е.А. Технология. Баласс

4 класс (ФГОС)

Английский язык Кауфман К.И. Титул
Русский язык Бунеев Р.Н., Бунеева Е.В., Пронина О.В. Баласс
Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Просвещение
Литературное чтение Бунеев Р.Н., Бунеева Е.В. Баласс
Литературное чтение Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. Просвещение
Окружающий мир Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Просвещение
Окружающий мир Вахрушев А.А. и др. Баласс
Математика Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. Просвещение
Математика Петерсон Л.Г. Ювента
Информатика и ИКТ Матвеева БИНОМ
Музыка Алеев В.В., Кичак Т.Н. Дрофа
Изобразительное искусство.   Неменская Л.А./Под ред. Неменского Б.М. Просвещение
Физкультура Лях В.И. Физическая культура. 1-4 класс. Просвещение
Технология Куревина О.А., Лутцева Е.А. Технология.   Баласс
ОМРК Кураева А.В. Основы православной культуры Просвещение
ОМРК Беглова А.Л., Саплина Е.В. Основы мировых

религиозных культур
Просвещение

5 класс (ФГОС)

Русский язык Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. и
др.

Просвещение

Литература.1,2 Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. Просвещение
Английский язык Вербицкая М.В., Б.Эббс, Э.Уорелл, Э.Уорд/Под ред.

Вербицкой М.В.
 ВЕНТАНА-ГРАФ

Английский язык Верещагина И.Н., Афанасьева О.В. Просвещение
Математика Виленкин Н.Я. Мнемозина
Всеобщая история. История
Древнего мира

Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С. Просвещение

Обществознание Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И. и
др.

Просвещение

География Баринова И.И., Плешаков А.А., Сонин Н.И. Дрофа
Биология Пономарева И.Н. и др. Вентана-Граф
Информатика Босова Л.Л. Бином
Технология. Индустриальные Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. Вентана-Граф

технологии (мал)
Технология. Технологии ведения
дома (дев)

Синица Н.В., Симоненко В.Д. Вентана-Граф

Изобразительное искусство Горяева Н.А., Островская О.В./Под ред. Неменского
Б.М.

Просвещение

Музыка Науменко Т.И., Алеев В.В. Дрофа
Физкультура Матвеев А.П. Просвещение
Немецкий язык. Учебник Бим И.Л., Рыжова Л.И. Просвещение

6 класс

Русский язык Баранов М.Т. Просвещение
Литература Полухина В.П. Просвещение
Литература (базовый и профильный
уровни)

Маранцман В.Г., Полонская О.Д. и др. /Под ред.
Маранцмана В.Г.

Просвещение

Английский язык Кауфман К.И., Кауфман М.Ю. Титул
Математика Виленкин Н.Я. Мнемозина
История средних веков Агибалова В.Е. Просвещение
История России Данилов А.А., Косулина Л.Г. Просвещение
Обществознание Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И. Просвещение
Биология. Растения. Бактерии.
Грибы. Лишайники

Пономарева И.Н. Вентана-Граф

География. Начальный курс Герасимова Т.П. Дрофа

Информатика Босова Л.Л. Бином

Технология. Обслуживающий труд Крупская Ю.В. Дрофа

Технология. Обслуживающий труд Казакевич В.М. Дрофа

Изобразительное искусство Горяева Н.А., Островская О.В./Под ред. Неменского
Б.М.

Просвещение

Музыка Науменко Т.И., Алеев В.В. Дрофа

7 класс

Русский язык Баранов М.Т. Просвещение
Литература Коровина В.Я. Просвещение
Литература (базовый и профильный
уровни)

Маранцман В.Г., Полонская О.Д. и др. /Под ред.
Маранцмана В.Г.

Просвещение

Английский язык Кауфман К.И., Кауфман М.Ю. Титул
Немецкий язык Бим И.Л., Садомова Л.В., Крылова Ж.Я. и др. Просвещение
Алгебра Макарычев Ю.Н. Просвещение
Алгебра Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г. Мнемозина
Геометрия Атанасян Л. С. Просвещение
История России Данилов А.А., Косулина Л.Г. Просвещение
Биология. Животные Константинов В.М. Вентана-Граф
География материков и океанов Коринская В.А. Дрофа
Физика Перышкин А.В. Дрофа
Сборник задач по физике Лукашик В.И. Просвещение
Обществознание Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф., Матвеев А.И. Просвещение
История нового времени Юдовская А.Я. Просвещение
Информатика Босова Л.Л. Бином
Технология. Обслуживающий труд Крупская Ю.В. Дрофа

Технология. Обслуживающий труд Казакевич В.М. Дрофа

Изобразительное искусство Горяева Н.А., Островская О.В./Под ред. Неменского
Б.М.

Просвещение

Музыка Науменко Т.И., Алеев В.В. Дрофа

8 класс
Русский язык Тростенцова Л.А. Просвещение
Литература Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Просвещение
Литература (базовый и профильный
уровни)

Маранцман В.Г., Полонская О.Д. и др. /Под ред.
Маранцмана В.Г.

Просвещение

Алгебра Макарычев Ю.Н. Просвещение
Алгебра (углубленное  изуч.) Макарычев Ю.Н. Мнемозина
Сборник задач по алгебре 8-9 класс Галицкий М.Л. Просвещение
Английский язык Кауфман К.И., Кауфман М.Ю. Титул
Немецкий язык Бим И.Л., Садомова Л.В., Крылова Ж.Я. и др. Просвещение
Основы безопасности
жизнедеятельности

Смирнов А.Т., Хренников Б.О. /Под ред. Смирнова
А.Т.

Просвещение

Обществознание Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др.
/Под ред. Боголюбова Л.Н., Городецкой Н.И.

Просвещение

История нового времени Юдовская А.Я. Просвещение
История России Данилов А.А. Просвещение
География России Баринова И.И. Дрофа
Физика Перышкин А.В. Дрофа
Химия Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Просвещение
Биология Драгомилов А.Г., Маш Р.Д. Вентана -Граф
Информатика Босова Л.Л. Бином
Технология. Обслуживающий труд Леонтьев А.В. Дрофа
Технология. Обслуживающий труд Казакевич В.М. Дрофа
Искусство. Изобразительное
искусство

Ломов С.П., Игнатьев С.Е., Кармазина М.В. Дрофа

Музыка Науменко Т.И., Алеев В.В. Дрофа
                                                                                            9 класс

Русский язык Тростенцова Л.А. Просвещение
Литература Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Просвещение
Литература (базовый и профильный
уровни)

Маранцман В.Г., Полонская О.Д. и др. /Под ред.
Маранцмана В.Г.

Просвещение

Английский язык Кауфман К.И., Кауфман М.Ю. Титул
Немецкий язык Бим И.Л., Садомова Л.В., Крылова Ж.Я. и др. Просвещение
Алгебра (углубл. изучение) Макарычев Ю.Н. Мнемозина
Алгебра Макарычев Ю.Н. Просвещение
Обществознание Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др.

/Под ред. Боголюбова Л.Н., Городецкой Н.И.
Просвещение

История России Данилов А.А. Просвещение

География России Алексеев А.И. Дрофа
Физика Перышкин А.В. Дрофа
Химия Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Просвещение
Биология. Основы общей биологии Пономарева И.Н. Вентана-Граф
Черчение Ботвинников А.Д. Вентана-Граф
Информатика Босова Л.Л. Бином
Новейшая история Сороко-Цюпа, О.С., Сороко-Цюпа А.О. Просвещение
Искусство. Изобразительное
искусство

Ломов С.П., Игнатьев С.Е., Кармазина М.В. Дрофа

Музыка Науменко Т.И., Алеев В.В. Дрофа
                                                                                          10 класс
Русский язык. Пособие для занятий
по русскому языку

Греков В.Ф Просвещение

Русский язык. Грамматика. Текст.
Стили; речи. 10-11кл.

Власенков А.И., Рыбченкова Л.М. Просвещение
j

Алгебра и начало математического
анализа. 10-11 кл.

Колмогоров А.Н., Абрамов A.M., Дудницын Ю.П. и
др.

Просвещение

Алгебра и начала математического
анализа (профильный уровень)

Виленкин Н.Я., Ивашев-Мусатов О.С., Шварцбурд
С.И.

Мнемозина

Литература. В 2 ч. Коровина В.Я. Просвещение
Литература (базовый и
профильный уровни)

Маранцман В.Г., Полонская О.Д. и др. /Под ред.
Маранцмана В.Г.

Просвещение

Английский язык Кауфман К.И., Кауфман М.Ю. Титул
Немецкий язык Бим И.Л. Просвещение
Геометрия 10-11 кл. Атанасян Л. С. Просвещение
История России с древнейших
времён до конца XIX века.
В 2 ч.

Сахаров А.Н. Буганов В.И. Русское слово

История. Всеобщая история
(базовый уровень)

Уколова В.И., Ревякин А.В./Под ред. Чубарьяна А.О. Просвещение

Обществознание (базовый уровень) Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.И., Городецкая Н.И. и
др. /Под ред. Боголюбова Л.Н.

Просвещение

Основы безопасности
жизнедеятельности (базовый
уровень)

Латчук В.Н., Марков В.В., Миронов С.К. и др. Дрофа

Химия (базовый уровень) Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Просвещение
Физика. Электродинамика. 10-11 Мякишев Г.Я., Синяков А.З. Дрофа
Физика. Механика Мякишев Г.Я., Синяков А.З. Дрофа
Молекулярная физика Мякишев Г.Я., Синяков А.З. Дрофа
Физика. Задачник. 10-11 Рымкевич А.П. Дрофа
Физика Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б. Просвещение
Биология. Общая биология. 10 кл. Пономарева И.Н. Вентана-Граф
Экология (профильный уровень) Чернова Н.М., Галушин В.М., Константинов В.М. Дрофа
Сборник задач по физике. 10-11 Рымкевич А.П. Просвещение
Экономика. 10-11 кл. Липсиц И.В. Вита-Пресс
Право. 10 кл. в 2 ч. Певцова Е.А. Русское слово
Информатика и ИКТ (профильный
уровень)

Фиошин М.Е., Рессин А.А., Юнусов С.М. /Под ред.
Кузнецова А.А.

Дрофа

Мировая художественная культура.
10 класс

Данилова Г.И. Дрофа

Информатика (базовый уровень) Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю. Бином

                                                                                           11 класс
Литература (базовый и профильный
уровни)

Маранцман В.Г., Полонская О.Д. и др. /Под ред.
Маранцмана В.Г.

Просвещение

Русская литература 20 века Под ред. Журавлева В.П. Просвещение
Английский язык Кауфман К.И., Кауфман М.Ю. Титул
Немецкий язык Бим И.Л. Просвещение
Алгебра и начала математического
анализа (профильный уровень)

Виленкин Н.Я., Ивашев-Мусатов О.С., Шварцбурд
С.И.

Мнемозина

Биология. Общая биология. 11 кл. Пономарева И.Н. Вентана-Граф
Химия Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Просвещение
Физика. Колебания и волны Мякишев Г.Я., Синяков А.З. Дрофа
Обществознание (базовый уровень) Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.И., Городецкая Н.И. и

др. /Под ред. Боголюбова Л.Н.
Просвещение

Физика. Оптика. Квантовая физика  Мякишев Г.Я., Синяков А.З. Дрофа
Физика Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б. Просвещение
История Отечества 20 - начало 21
века

Загладин Н.В. Русское слово

История. Всеобщая история
(базовый уровень)

Улунян А.А., Сергеев Е.Ю./Под ред. Чубарьяна А.О. Просвещение

	Приказ список учеб. 2015-2016 учебный год 12 января
	Муниципальное автономное образовательное учреждение
	«Средняя общеобразовательная школа № 33 с углубленным изучением отдельных предметов»
	Петропавловск - Камчатского городского округа
	ПРИКАЗ №  258/А
	От 03.09.2015г.
	«Об утверждении списка учебников в Учреждении на 2015 – 2016 учебный год».
	В связи с началом нового учебного 2015-2016 учебного  года, качественной организацией учебного процесса, на основании Приказа Минобрнауки РФ №253 от 31.05.2014 года «Об утверждении федерального перечня учебников», Письма Минобрнауки РФ № НТ-136/08 от ...
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Утвердить список учебников, укомплектованный в школьной библиотеке, согласно нормативных документов, по заявке учителей предметников на 2015-2016 учебный год:

	1